
Pokolenie Alfa, Wasi Uczniowie, urodziło się w świecie, w którym toczy 
się dyskusja nad etycznymi i prawnymi aspektami sztucznej inteligencji, 
a susze, pożary, powodzie, czy wymieranie zwierząt są realnymi problemami. 
Kryzys Klimatyczny dzieje się tu i teraz.  

“Kiedy dzieci mają poczucie sprawczości, czują, że mają większą kontrolę 
nad sobą  i zaczynają dostrzegać i rozumieć swój wpływ na ludzi i świat 
wokół nich.”  

Dlatego opracowaliśmy model szkolnej edukacji klimatycznej Code for Green 
i powołaliśmy do życia MobiLab. Mobilne laboratorium warsztatowe, w 
którym łączymy nowe technologie z zajęciami terenowymi z analizą danych 
pod okiem ekspertów.  

Podczas BEZPŁATNYCH zajęć w MobiLabie pokazujemy, że naukę 
o środowisku można połączyć z kreatywnym wykorzystaniem 
technologii,  badania terenowe są wspaniałą przygodą praca nad 
empatią, praca zespołowa, krytyczne myślenie są niezbędne do 
budowania sprawczości zajęcia realizowane w ramach podstawy 
programowej mogą być fascynujące, dzięki modelowi pracy Code 
for Green szkoła może zorganizować i wyposażyć laboratorium 
przyrodniczo-informatyczne  w duchu edukacji STEAM.   

Nasze zajęcia obejmują 4 moduły tematyczne: 
• ochrona powietrza i klimatu 
• ochrona bioróżnorodności 
• ochrona wód 
• nowoczesne technologie w ochronie środowiska 

Możemy je dostosowywać do potrzeb Waszej szkoły – porozmawiajmy o tym!  
Zapraszamy na stronę www.�s.edu.pl/MobiLab oraz do kontaktu: ilowicka@�s.edu.pl  

MobiLab: 
laboratorium sprawczej 
edukacji klimatycznej.

Młodzi ludzie są coraz bardziej świadomi 

wyzwań, jakie stawiają przed nimi zmiany 

klimatyczne. Potrzebne są im jednak 

kompetencje i umiejętności, które pozwolą 

nie tylko reagować na zastaną rzeczywistość, 

ale aktywnie ją kreować.  

W odpowiedzi na tę potrzebę stworzyliśmy 

autorski model nauczania Code for Green. 

Korzystamy w nim z najnowszych trendów 

w edukacji i rozwiązań technologicznych, 

stosujemy w praktyce metodę Design Thinking 

(projektowanie rozwiązań), empatyzację, 

edukację w terenie oraz pracę zespołową. 

Nasze programy realizujemy metodą Agile 

(zwinnie). Dzięki temu uczniowie mogą 

projektować realne rozwiązania w kwestiach 

kluczowych dla młodych pokoleń. 

Zdajemy sobie sprawę z jakimi wyzwaniami mierzą się obecnie dyrektorzy szkół 

i nauczyciele, którzy chcą zapewnić swoim uczniom najwyższej jakości edukację 

przy ograniczonych możliwościach finansowych, dlatego w MobiLab pokażemy 

Państwu jak w ramach posiadanych zasobów możecie uczyć praktycznie i ciekawie.  

 

MobiLab to mobilne laboratorium warsztatowe, 

w którym łączymy nowe technologie  z zajęciami 

terenowymi i analizą danych pod okiem ekspertów. 

Realizuje założenie prgramu Code For Green®, 

którego jest integralną częścią. 

Powstał na bazie wieloletnich 

doświadczeń zbieranych 

w ramach autorskich 

programów,  które wspólnie 

z nauczycielami opracowywała 

Fundacja Forum Inicjatyw 

Społecznych we współpracy 

z przedstawicielami 

Uniwersytetu Adama 

Mickiewicza w Poznaniu 

oraz Politechniki Poznańskiej.  

Prowadzone w MobiLab warsztaty to nowoczesna formuła 

edukacji terenowej, która nie tylko w ciekawy sposób umożliwia 

realizację podstawy programowej w duchu STEAM, ale też wciąga 

Nauczycieli i Uczniów w świat technologii i projektowania 

użytecznych dla klimatu rozwiązań. 

Nasze zajęcia możemy dowolnie łączyć i dostosowywać do 

potrzeb Waszej szkoły.  W zależności od tego czy szkoła jest np. 

w mieście, czy macie dostęp do rzeki, jeziora, lub czy w pobliżu 

jest las i łąka możecie wybrać pasujący do Waszej szkoły 

moduł. Warsztaty możemy przeprowadzić przy budynku 

szkoły lub w niedalekiej odległości, tak aby uczniowie doszli 

bądź dojechali na miejsce.  

 

Po więcej informacji zapraszamy na stronę 

www.ffis.edu.pl/MobiLab oraz do kontaktu: 

ilowicka@ffis.edu.pl. 

Uczestnicy programu poznać mogą wiele nowoczesnych 

technik jak kartowanie terenu z wykorzystaniem 

tabletów, czy pomiary temperatury powierzchni 

wykonane kamerą termowizyjną, których celem jest 

budowanie multisensorycznych relacji z przyrodą. 
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